
1

SMLOUVAO LEKTORSKÉ ČINNOSTI
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace
Se sídlem: Lidická 50, 602 00 Brno
IČ: 00401803, DIČ: CZ00401803
Statutární zástupce: Jan Ondroušek, ředitel
Kontaktní osoba:
(dále jen “objednatel“)

a

Mgr. Jiřina Bednářová
Se sídlem: Prušánecká 4208/9, 628 00 Brno
Doručovací adresa: Hostěnice 168, 664 04 Mokrá-Horákov
IČ: 72404566
(dále jen „lektor“)

uzavřelimezi sebou níže uvedeného dne,měsíce a roku tuto
smlouvu o lektorské činnosti

1. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zajištění lektorských služeb na vzdělávacích programech (kurzech)
uceleného vzdělávacího bloku Diagnostika a rozvoj schopností dítěte předškolního věku. Jedná
se o semináře a webináře v rámci udělených akreditací:

a) MSMT - 434/2021-4-77, s platností do 5. 4. 2024,
b) MSMT - 21845/2022-2-736, s platností do 21. 9. 2025,
c) MSMT - 8946/2023-3-336, s platností do 28. 6. 2026
d) dále se může jednat o širší nabídku dalších kurzů pro pedagogy předškolního

vzdělávání obdobného rozsahu.
2. Lektor se zavazuje poskytnout objednateli řádně a včas služby spočívající v lektorské činnosti

na uvedených kurzech (dále jen „služby“), v rozsahu dle uvedené akreditace.
3. Lektor prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků podle smlouvy,

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro jejich
provedení.

4. Objednatel se zavazuje uhradit lektorovi za poskytnuté služby cenu dle čl. 3 této smlouvy.



2

2. Závazky smluvních stran

1. Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách pro konání kurzů:
a) seminář bude probíhat v učebnách objednatele nebo v pronajatých školících

místnostech odpovídající kvality a velikosti, umožňující uspořádání stolů a židlí do tvaru
U proti promítací ploše. Realizace v pronajatých školících prostorách je možná rovněž
mimo město Brno, v rámci celé ČR.

b) webinář bude probíhat v aplikaci Google Meet. Organizaci webináře a technické
připojení lektora a účastníků zajišťuje objednatel.

c) předpokládaná účast na kurzu bude vždy skupina 11 až 18 účastníků.
d) proces přípravy na kurz zajistí objednatel (propagace, přihlášky, platby a komunikace

s účastníky, zajištění prostor, techniky a občerstvení, zajištění tiskových podkladů pro
účastníky, vydání osvědčení a další).

e) lektor na semináři obstará i administrativní náležitosti a dokumentaci kurzu a zajistí
závěrečnou zpětnou vazbu a ukončení semináře. Na webináři toto zajišťuje objednatel.

2. Termíny a místa konání kurzů stanovuje kontaktní osoba objednatele po domluvě s lektorem.
Rovněž o změně nebo zrušení již dohodnutého semináře rozhoduje kontaktní osoba
objednatele.

3. Termíny a místa konání kurzů jsou zadány do informačního systému objednatele a zveřejněny
na webových stránkách objednatele.

4. Předpokládaný počet kurzů pro rok 2024 je:
40 kurzů, z toho 20 jednodenních a 20 dvoudenních, celkem60 dnů

5. Lektor je povinen bez zbytečného prodlení informovat objednatele o všech skutečnostech,
které by mu mohly bránit v plnění dle této smlouvy. Lektor je rovněž povinen v případě, že
nebude z důležitých důvodů moci poskytnout služby, sdělit tuto skutečnost obratem
objednateli.

3. Cena a platební podmínky

1. Cena za poskytnuté služby specifikované v článku 1. je dohodnuta na částku za jeden den
semináře/webináře, tj. 8 vyučovacích hodin:

a. Kurz Edastim: 10 000 Kč při počtu 11-14 účastníků a 11 000 Kč od počtu 15 účastníků
b. Ostatní kurzy: 9 000 Kč při počtu 11-14 účastníků a 10 000 Kč od počtu 15 účastníků
c. V případě vyššího počtu účastníků kurzu, než je 18 osob, se navyšuje cena za celý

seminář/webinář o 400 Kč za každého jednoho účastníka a den nad rámec 18 osob.
2. K ceně dle odst. 1 tohoto článku mohou být dále připočteny nutné náklady na dopravu a

ubytování lektora v souvislosti s konáním semináře mimo město Brno.
3. Předpokládaná celková cena služeb při konání rozsahu dle čl. 2., odst. 4 činí 650.000 Kč. Lektor

není plátce DPH, cena je konečná.
4. Cenu uvedenou v odst. 1 a 2 uhradí objednatel lektorovi na základě řádného daňového

dokladu - faktury, vystavené lektorem jednou měsíčně. Datum splatnosti bude 14 dnů. Faktura
bude zaslána elektronicky na adresu fakturace@luzanky.cz.

4. Doba trvání smlouvy, zánik smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. prosince 2024.



3

2. Smlouva zaniká uplynutím platnosti smlouvy, písemnou dohodou smluvních stran nebo
odstoupením od smlouvy.

5. Závěrečná ujednání

1. Změny a dodatky této smlouvy lze provést pouze písemnou formou po vzájemné dohodě obou
smluvních stran.

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom
3. Platnosti a účinnosti nabývá tato smlouva dnem podpisu oběma smluvními stranami.
4. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou obsaženy v této smlouvě, se řídí příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.
5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, zveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že smlouva
byla uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně a nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz dohody o všech
ustanoveních této smlouvy připojují osoby oprávněné jednat za obě smluvní strany své
vlastnoruční podpisy.

V Brně dne 2. 1. 2024

…........................................ …........................................
objednatel lektor


